GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-20-2024-GRAP-1

PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los veintidos dias del mes de abril del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y
Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, a las dieciséis horas, se constituye el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada AS-SM-20-2024-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es ADQUSICION DE GEOMEMBRANA
HDPE 2 MM PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DE RIEGO PRESA
PERUANITA, DISTRITO DE SAN JERONIMO ANDAHUAYLAS APURIMAC, a fin de efectuar la admision, evaluacion,
calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedid a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:

1 R:;‘:'“ °F %" 10003740582 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 23/03/2024 vilido 23/03/2024 10003740582 e
2 :‘FJGCVQECIOP con 10238671430 VALER ARAGON LUIS ALBERTO 19/03/2024 Valido 19/03/2024 10238671430 ®° D
3 ::'cv“d" " 10407483630 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 07/04/2024 Vilido 07/04/2024 10407483630 o
4 zxeedur con 10466773153 CARHUAS GONZALES CARLOS ALFREDO 18/02/2024 Valido 18/03/2024 10466773153 ®o D
5 :n::eedor con 10613559286 CCASA QQUEHUE CINTHIA 04/04/2024 valido 04/04/2024 10613559286 ®° D
6 ;:;’g“d" " 10802018113 PACHECO AGUILAR EZEQUIEL 21/03/2024 vilido 21/03/2024 10802018113 [O2Th]
7 :L"‘;'“d‘" " 20449448716 DAKER S.A.C. 19/03/2024 vilido 19/03/2024 20449448716 Oe
8 ::;;’e“‘" " 20454029918 CCALLPA S.A.C. 16/03/2024 vilido 16/03/2024 20454029918 Oe
° ZU'"C"E“' " 20455287074 RAESA PERU S.A.C. 16/03/2024 vilido 16/03/2024 20455287074 [O2AN|
10 :L"é’“d‘" " 20494858089 WARY CONSULTORES & CONTRATISTAS S.A.C. 21/03/2024 Vilido 21/03/2024 20494858089 [oZAN]

45 regisiros enconirados. mostrando 10 regisiro(s), de 1a 10. Pigina 1/5.
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11 20537786231 NEOLUMEN S.R.L. 18/03/2024 vilido 18/03/2024 20537786231 Qo[
12 ::’:“d" " 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 16/03/2024 vilido 16/03/2024 20850683645 Qe
13 ::2’“"‘" € 20562895699 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 17/03/2024 vilido 17/03/2024 20562895699 Oe
14 :L’;’“""' " 20562618800 GRUPO FEMAGE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/03/2024 Vilido 18/03/2024 20563618800 Qo)
15 i:z'“d“' " 20563981980 ﬁ:f;:::;‘:m:;m‘f;:gi BRAXT EMPRESA INDIVIDUAL OE 18/03/2024 vilido 18/03/2024 20563981980 Qo)
16 :':;’ eedor con 79 GRUPO RIAL JCA S.A.C. 19/03/2024 vilido 19/03/2024 20568646879 OO [)
17 ;:’;’“d‘" " 20574652635 CORPORACION MVM PERU E.LR.L. 20/02/2024 vslido 20/03/2024 20574652635 Qo)
18 ::;’“d"' " 20574763381 TOVACORP S.A.C. 19/03/2024 valido 19/03/2024 20574763381 Qo)
19 l::’;'“d" " 20600167350 APRYZABAP E.LR.L. 05/04/2024 vilido 05/04/2024 20600167350 Oen
20 Proveedorcon 10306040 EG GLOBALNORTE ELR.L. 18/03/2024 vilido 18/03/2024 20600306040 QoD

RUC

45 registros encant-ades. mostrando 10 ragistro(s), de 11 3 20. Pagina 21 5.
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21 R:':e“'" " 20600616235 PROMAINGSA S.A.C. 16/03/2024 vilido 16/03/2024 20600616235 (O}
Proveed

22 n:cv“ or con 12 O&BI CONSULTORES 5.A.C. 18/03/2024 Vilido 18/03/2024 20600664612 (ORgN
P ed

23 WESIOTOD 20601351618 BRYKE CONSTRUCTORA Y SERVICIOS S.A.C 05/04/2024 Vilido 035/04/2024 20601351618 O [)
Proveedor co INVERSIONES, MATERTALES Y SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

44 Proveedorcon . ic021 3 19/03/2024 vilido 19/03/2024 20601548021 Oel
RUC - IMASOL S.A.C.
Proveed DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA VULCANO SOCIEDAD ANONIMA

g5 Proveedorcon o 708 AD ANO! 20/03/2024 valido 20/03/2024 20601556708 OeD
RUC CERRADA

26 :;““‘"' " 20601567335 FERCONSS CORPORATIVO S.A 16/03/2024 vilido 16/03/2024 20601567335 Oel

27 ::":EEdur con 20601869846 SERVICIOS INGENIERIA GEOSINTETICOS E.LR.L. 20/03/2024 Valido 20/03/2024 20601869846 ® © D

d

28 ::’:“ °F€°" 20603017308 CORPORACION DE MONTAJES INDUSTRIALES E.LR.L. 19/03/2024 Vilida 19/03/2024 20603017308 Oe
Py

29 R':g“d" " 20603253141 GUIMESA E.LR.L 07/04/2024 Vvilido 07/04/2024 20603253141 OeD
Pi d

30 R:;’" Or O™ 20603300247 CASA BLANCA INGENIEROS CONSTRUCTORES E.LR.L- 18/03/2024 vilido 18/03/2024 20603300247 Qe

45 regiswras enconrrados, mestrando 10 ragisro(s), ce 21 a 20. F3gina 2/ 5.
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31 20604174989 BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 16/03/2024 Vilido 16/03/2024 20604174989 GO D

Proveedor con
RUC
ed

32 ::’ge °F <" 20604235783 PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE SEMILLAS GROUP CELIS E.LR.L. 20/03/2024 valido 20/03/2024 20604235783 OeD
P ed

33 R:c" O 20605098283 SERVICIOS INNOVADORES CAXAMARCA 5.A.C. 18/03/2024 vilido 18/03/2024 20605098283 Qo[
P d,

34 R:’:" °7°" 20605685138 CORPORACION BELMOR 5.A.C. 18/03/2024 vslido 18/03/2024 20605685138 Qo]
Proveed

35 RL“:" 7" 20607632724 GRUPG CANDELARIA 5.A.C. 19/03/2024 vilido 19/03/2024 20607632724 QO]
Proveedor con ERV NTETICOS Y D A

3l ” TS

3 o 20607795984 -0 18/03/2024 vslido 18/03/2024 2060779598 [oXAk]
Py

37 R::’c""d‘" " 20609051125 ALILAQMAN PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/03/2024 vslido 19/03/2024 20609051125 Qo[
Proveed

38 R:;'c"" °F %" 20609660873 CORPORACION GEO STEEL SAC 22/03/2024 vilido 22/03/2024 20609660873 OeN
Proveed

39 e e 345 BADIR EE.LR.L. 18/03/2024 valide 18/03/2024 206097663¢s O[]
Proveed

40 R::’: T 20610281258 DISTRIBUIDORA YULAC S.A.C - DISTYULAC S.A.C 16/03/2024 vilido 16/03/2024 20610281258 Qe

45 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), da 31 a 40. P3gina 4/ 5.

a1 :U";:""d"' " 30610690417 COMPANY AZUD PLAST S.A.C 07/04/2024 vilide 07/04/2024 20610690417 e
P

42 R::'“d"' € 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 07/04/2024 vslido 07/04/2024 20611172461 Qo)

MPRESA INDLV. DAD

43 Proveedorcon o sy EXPERT CONTRATISTAS INDIVIDUAL DE RESPONSABILI 20/02/2024 vilido 20/03/2024 20611175753 @O [

RUC LIMITADA
ed 3 GENIERIA, MATERIAL| ON SOCIEDAD ANGNIM

4q Proveedorcon 11540800 METRICAIN ¢ ALES Y CONSTRUCCION NONIMA  1o/03/2024 vlido 19/03/2024 20611540800 Oel
RUC CERRADA
Proveedor con FIRST INGENIERIA Y CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE

4 3 17/03 3l °

5 cuc 2061176058 IDAD LIMITADA /0372024 vilido 17/03/2024 20611760583 Oel

45 registros encontrados, mostrando 5 registro(s). de $1 3 45, Pigina 5§75,

s G

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestra en la captura de la
pantalla siguiente:

1 20601567335 FERCONSS CORPORATIVO S.A 20601567335 08/04/2024 Enviado valido
2 20454029918 CCALLPA S.A.C. 08/04/2024 20454029918 08/04/2024 Enviado valido
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS BRAXI EMPRESA INDIVIDUAL ) .
320563981980 o o e ABILIDAD LIMITADA 08/04/2024  22:36:50 20563981980 08/04/2024 22:37:11 Enviado valido
4 20603300247 CASA BLANCA INGENIEROS CONSTRUCTORES E.LR.L. 08/04/2024  19:06:39 20603300247 08/04/2024 19:07:47 Enviado valido
S 20600664612 O & B INGENIEROS CONSULTORES S.A.C. 08/04/2024  20:37:44 20600664612 08/04/2024 20:37:55 Enviado valido
METRICA INGENIERTA, MATERIALES Y CONSTRUCCION
40800 L 04, :30: :30: i i
6 206115 SOCIEDAD ANGNINMA CERRADA 08/04/2024  23:30:08 20611540800 08/04/2024 23:39:25 Enviado valido
7 20607632724 GRUPO CANDELARIA S.A.C. 08/04/2024  18:18:34 20607632724 08/04/2024 18:19:28 Enviado valido
DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA VULCANO SOCIEDAD
8 20601556708 | o CERRADA 08/04/2024  19:37:29 20601556708 08/04/2024 19:38:30 Enviado valido
S 10613559286 CCASA QQUEHUE CINTHIA 08/04/2024  22:26:18 10613559286 08/04/2024 22:26:34 Enviado valido
10 20610690417 COMPANY AZUD PLAST S.A.C 08/04/2024  23:31:29 20610690417 08/04/2024 23:31:43 Enviado valido
H| s o
Eethalda reas daiee I
08/04/2024 23:56:37 20602253141 08/04/2024 23:56:44 Enviad
12 10407482620 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE ‘\08/04/2024 23:44:01 10407482630 08/04/2024 23:44:09 Enviﬁo A Valido OQ
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v

Y se determind las siguientes observaciones:

FERCONSS N $1254,403.20
1 | CORPORATVO SAcon | CUMPLE | CUWPLE | CUMPLE | CUWPLE | 25das | CUWPLE | (o M0 o103, ADMITIDO
RUC 20601567335
CCALLPA S.AC. con . No $/228,780.00
2 | BCC pasiorsis CUMPLE | CUMPLE | OUWPLE | CUMPLE | adiss | cuMple | o to | 22800 ADMITIDO
CONSTRUCTORA Y
ety oAl , NO No $1293,276.96 NO
3 E;R;/b%%gs%ggélgigu CUMPLE | CUWPLE | CUWPLE | CUWPLE | 0dias | uude | oren® oo | T omms ADMIDO
CASA BLANCA
INGENIEROS
4 | CONSTRUCTORES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 30dias | CUMPLE No ; S éﬁmﬁao ADMITIDO
ELR.L. con RUC Goresponde
20603300247
0 & B INGENIEROS N 51258 21018
5 | CONSULTORESSAC. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 15dias | CUMPLE 0 Zaz0. ADMITIDO
con RUC 20600664612 Goresponde
METRICA INGENIERIA
MATERIALES Y , No $/193,893.28
5 | CONSTRUCCIONSAC | CUWPLE | CUWPLE | CUMPLE | CUWPLE | 30dias | CUWPLE | 0 o S804 ADMITIDO
con RUC 20611540800
GRUPO CANDELARIA
SRLTO LARUELARIA . NO No $/238,000.00 NO
7 gbgb% %%n7 ;UC CUWPLE | CUWPLE | CUWPLE | CUMPLE | fsdias | g e | oo | S/Z0N0 ADIIDO
DISTRIBUIDORA Y
COMERCIALIZADORA ‘ No $1223,732.16
8 | VULCANOSACcon | CUMPLE | OUWPLE | CUMPLE | CUWPLE | 30dias | CUWPLE | o | SIZEI ADMITIDO
RUC 20601556708 -
CCASA QQUEHUE
9 | CINTHIA con RUC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 30dias | CUMPLE | rez‘gon " S éﬁ?\h‘g&sa ADMITIDO
10613559286
COMPANY AZUD
10 | PLASTSACconRUC | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 30dias | CUMPLE co"e’;'son o | éa?ﬁzém ADMITIDO
20610690417
GUIMESA E.LRL. con . No $1219,928.00
11| BUC 20803253181 CUMPLE | CUMPLE | CUWPLE | CUWPLE | dsdias | CUWPLE |, to | S/ZISA0 ADMITIDO
LOAYZA PALOMINO T . 51298 415,
12 | JANETALICE conRUC | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 30dies | CUMPLE O CU?\)II;LE V| apmimio
10407483630 Sorespone '

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta del precio més bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, adicionando el puntaje de plazo de entrega por ser factores de

evaluacion; y se determina el siguiente orden de prelacion: /\
g;%e%%%‘&’? A .oa‘fji‘},g NISTRACISR
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

FERCONSS CORPORATIVO

S.A con RUC 20601567335 25440820 | 7821 | Bde | 500 Sl 406 85.27 7

CCALLPA SA.C. con RUC
20454029918

CASA BLANCA INGENIEROS
3 | CONSTRUCTORESE.LR.L.con | 227,699.80 8515 | 30dc 5.00 Sl 3°
RUC 20603300247 %0.15 451 9466
0 & B INGENIEROS
4 | CONSULTORES S.A.C. con 256,210.18 7568 | 15dc 5.00 Sl 8°
RUC 20600664612 80.68 403 8471
METRICA INGENIERIA
gg;g?::l}gglgu SACconRUC | 193828 | 10000 | 0de | 500 S 1
20611540800 105 5.25 11025
DISTRIBUIDORA Y e " e
COMERCIALIZADORA : : ;
6 | VULCANO SAC con RUC 23732.16 S0de S o2
20601556708 91,66 458 96.24
CCASA QQUEHUE CINTHIA R
con RUC 10613559286 2661968 | o765 | Nde | 500 | Lo | S 363 76.28 9

COMPANY AZUD PLAST SAC -
con RUC 20610690417 2538240 | gpr | Nde | 500 | oo | S 437 91.74 6

GUIMESA ELR.L con RUC ,,
20603253141 21992800 | gg16 | 4% | 000 | gopo | S 140 9256 5

LOAYZA PALOMINO JANET o
10 | ALICE con RUC 10407483630 | 2541680 | ese3 | 30de | 500 | oo | Sl 353 7416 b

2879000 | 75 | Wde | 500 | oo | S 449 9424 ¥

9

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

METRICA INGENIERIA, MATERIALES Y o ' CUMPLE |
CONSTRUCCION SAC con RUC 20611540800 CUMPLE CALIFICA
DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA VULCANO | 2° CUMPLE

2 | 'SAC con RUC 20601556708 CUMPLE CALIFICA

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-20-2024-GRAP-1,
cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE GEOMEMBRANA HDPE 2 MM PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO
Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DE RIEGO PRESA PERUANITA, DISTRITO DE SAN JERONIMO
ANDAHUAYLAS APURIMAC.

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la
buena pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

. ] S/193,893.28
METRICA INGENIERIA, MATERIALES Y Ciento Noventa y Tres Mil Ochocientos
CONSTRUCCION SAC con RUC 20611540800 Noventa y Tres con 28/100 soles

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las once horas del mismo dia, suscribiendo la presente
acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma SEA
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